

## ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ / GOVERNMENT OF PUNJAB ਪ੍ਰਸੋਨਲ ਵਿਭਾਗ / DEPARTMENT OF PERSONNEL (ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਸ਼ਾਖਾ / La.S. Branch)

## ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਰਾਜਪਾਲ ਜੀ ਦੇ ਹੁਕਮ / ORDER OF THE GOVERNOR OF PUNIAB

ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਜਰੂਰਤਾਂ ਨੂੰ ਧਿਆਨ ਵਿੱਚ ਰੱਖਦੇ ਹੋਏ ਹੇਠ ਅਨੁਸਾਰ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਦੀਆਂ ਬਦਲੀਆਂ/ਤੈਨਾਤੀਆਂ, ਤੁਰੰਤ ਪ੍ਰਭਾਵ ਨਾਲ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ:-

The posting/transfer of the following officers is hereby ordered, on administrative grounds, with immediate effect:-

ਨਵੀਂ ਤੈਨਾਤੀ

ਲੜੀ ਨੂੰ: ਅਧਿਕਾਰੀ ਦਾ ਨਾਮ ਅਤੇ ਮੌਜ਼ਦਾ ਤੈਨਾਤੀ

क्या तः	ਅਪਿਕਾਗ ਦਾ ਨਾਮ ਅਤ ਮਜੂਦਾ ਤਨਾਤੀ	ਨਵੀ ਤਨਾਤੀ
Sr. No.	Name and Present Posting of the Officer	New Place of Posting
1.	ਸ਼੍ਰੀ ਸੰਯਮ ਅਗਰਵਾਲ, ਆਈ ਏ.ਐਸ. (2012) ਛਾਇਰੈਕਟਰ, ਉੱਚੇਗੇ ਸਿੱਖਿਆ	ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਉੱਚੇਗੇ ਸਿੱਖਿਆ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ, ਸਿਹਤ ਤੇ ਪਰਿਵਾਰ ਭਲਾਈ ਵਿਭਾਗ
	Shri Sanyam Aggarwal, IAS (2012) Director, Higher Education	Director, Higher Education and in addition Special Secretary, Health & Family Welfare
2.	ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਪੱਲਵੀ, ਆਈ ਏਐਸ (2015) ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ, ਜਲ ਸਪਲਾਈ ਤੇ ਸੈਨੀਟੇਸ਼ਨ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਮੁੱਖੀ, ਜਲ ਸਪਲਾਈ ਤੇ ਸੈਨੀਟੇਸ਼ਨ ਵਿਭਾਗ	ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ, ਜਲ ਸਪਲਾਈ ਤੇ ਸੈਨੀਟੇਸ਼ਨ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਮੁੱਖੀ, ਜਲ ਸਪਲਾਈ ਤੇ ਸੈਨੀਟੇਸ਼ਨ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ, ਬਿਜਲੀ ਵਿਭਾਗ (ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਅਪਨੀਤ ਰਿਆਤ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਨੂੰ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਤੋਂ ਰਲੀਵ ਕਰਦੇ ਹੋਏ) ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ, ਨਵੀਂ ਤੇ ਨਵਿਆਉਣਯੋਗ ਉਰਜਾ ਸਰੋਤ ਵਿਭਾਗ (ਸ਼੍ਰੀ ਸੁਖਜੀਤ ਪਾਲ ਸਿੰਘ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਨੂੰ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਤੋਂ ਰਲੀਵ ਕਰਦੇ ਹੋਏ)
	Smt. Palavi, IAS (2015) Special Secretary, Water Supply & Sanitation and in addition HOD, Department of Water Supply & Sanitation	Special Secretary, Water Supply & Sanitation and in addition HOD, Department of Water Supply & Sanitation and in addition Special Secretary, Power relieving Smt. Apneet Riyait, IAS of the additional charge and in addition Special Secretary, New and Renewable Energy Sources relieving Shri Sulthjeet Pal Singh, IAS of the additional charge
3.	ਸ੍ਰੀ ਸੁਖਜੀਤ ਪਾਲ ਸਿੰਘ, ਆਈ.ਏਐਸ. (2018) ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ, ਸਿਹਤ ਤੇ ਪਰਿਵਾਰ ਭਲਾਈ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ, ਨਵੀਂ ਤੇ ਨਵਿਆਉਣਯੋਗ ਊਰਜਾ ਸਰੋਤ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਮੈਂਬਰ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀ ਕਮਿਸ਼ਨ	ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ, ਸਿਹਤ ਤੇ ਪਰਿਵਾਰ ਭੁਲਾਈ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ, ਮਕਾਨ ਉਸਾਰੀ ਤੇ ਸ਼ਹਿਰੀ ਵਿਕਾਸ ਵਿਭਾਗ
	Shri Sukhjeet Pal Singh, IAS (2018) Additional Secretary, Health & Family Welfare and in addition Additional Secretary, New & Renewable Energy Sources and in addition Member Secretary, Punjab State Scheduled Caste Commission	Additional Secretary, Health & Family Welfare and in addition Additional Secretary, Housing & Urhan Development

SKINDS.

	4,	ਸ਼੍ਰੀ ਰਾਕੇਸ਼ ਕੁਮਾਰ ਪੋਪਲੀ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. (2012) ਵਧੀਕ ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪੰਜਾਬ ਅਨਾਜ ਖਰੀਦ ਨਿਗਮ ਲਿਮਟਿਡ	ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੀ ਤੈਨਾਤੀ ਬਤੌਰ ਵਧੀਕ ਮੁੱਖ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਕ (ਹੈਡਕੁਆਟਰ), ਪੰਜਾਬ ਸ਼ਹਿਰੀ ਯੋਜਨਾ ਤੇ ਵਿਕਾਸ ਅਥਾਰਟੀ (ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਇਨਾਯਤ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ) ਕਰਨ ਲਈ ਉਸਦੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਮਕਾਨ ਉਸਾਰੀ ਤੇ ਸ਼ਹਿਰੀ ਵਿਕਾਸ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਸਪੂਰਦ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ
		Shri Rakesh Kumar Popli, PCS (2012) Additional Managing Director, Punjab Grains Procurement Corporation Ltd.	Services are placed at the disposal of the Department of Housing and Urban Development for posting as Additional Chief Administrator (H.Q.), Punjab Urban Planning & Development Authority in place of Smt. Innayat, PCS
	5.	ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਨਯਨ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. (2012) ਸੰਯੁਕਤ ਸਕੱਤਰ, ਜਲ ਸਪਲਾਈ ਤੇ ਸੈਨੀਟੇਸ਼ਨ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਪਾਰਦਰਸ਼ਤਾ ਅਤੇ ਜਵਾਬਦੇਹੀ ਕਮਿਸ਼ਨ	ਸੰਯੁਕਤ ਸਕੱਤਰ, ਜਲ ਸਪਲਾਈ ਤੇ ਸੈਨੀਟੇਸ਼ਨ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਪਾਰਦਰਸ਼ਤਾ ਅਤੇ ਜਵਾਬਦੇਹੀ ਕਮਿਸ਼ਨ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਮੈਂਬਰ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀ ਕਮਿਸ਼ਨ (ਬ੍ਰੀ ਸੁਖਜੀਤ ਪਾਲ ਸਿੰਘ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ.ਨੂੰ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਤੋਂ ਰਲੀਵ ਕਰਦੇ ਹੋਏ)
		Smt. Nayan, PCS (2012) Joint Secretary, Water Supply and Sanitation and in addition Secretary, Punjab Transparency & Accountability Commission	Joint Secretary, Water Supply and Sanitation and in addition Secretary, Punjab Transparency & Accountability Commission and in addition Member Secretary, Punjab State Scheduled Caste Commission relieving Shri Sukhjeet Pal Singh, IAS of the additional charge
	6.	ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਸਿਮਰਪ੍ਰੀਤ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. (2014) ਡਿਪਟੀ ਡਾਇਰੈਕਟਰ (ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨ), ਲੋਕ ਨਿਰਮਾਣ ਵਿਭਾਗ, ਪਟਿਆਲਾ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਡਿਪਟੀ ਡਾਇਰੈਕਟਰ (ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨ), ਜਲ ਸਪਲਾਈ ਤੇ ਸੈਨੀਟੇਸ਼ਨ, ਪਟਿਆਲਾ	ਉੱਪ ਮੰਡਲ ਮੈਜਿਸਟਰੇਟ, ਤਪਾ (ਸ੍ਰੀ ਰਿਸ਼ਬ ਬਾਸਲ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ)
		Smt. Simerpreet, PCS (2014) Deputy Director (Admn.), Public Works Department, Patiala and in addition Deputy Director (Admn.), Water Supply & Sanitation, Patiala	Sub Divisional Magistrate, Tapa in place of Shri Rishabh Bansai, PCS
	7.	ਸ਼੍ਰੀ ਜਗਦੀਪ ਸਹਿਗਲ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. (2016) ਉੱਪ ਮੈਡਲ ਮੈਜਿਸਟਰੇਟ, ਬਰਨਾਲਾ	ਸੰਯੁਕਤ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸਥਾਨਕ ਸਰਕਾਰ
		Shri Jagdeep Saigal, PCS (2016) Sub Divisional Magistrate, Barnala	Joint Director, Local Government
	8.	ਸ਼੍ਰੀ ਵਿਕਾਸ ਹੀਰਾ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. (2016) ਉੱਪ ਮੰਡਲ ਮੈਜਿਸਟਰੇਟ, ਧੂਰੀ	ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੀ ਤੈਨਾਤੀ ਬਤੌਰ ਵਧੀਕ ਮੁੱਖ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਕ (ਪਾਲਿਸੀ), ਪੰਜਾਬ ਸ਼ਹਿਰੀ ਯੋਜਨਾ ਤੇ ਵਿਕਾਸ ਅਥਾਰਟੀ (ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਇਨਾਯਤ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ) ਕਰਨ ਲਈ ਉਸਦੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਮਕਾਨ ਉਸਾਰੀ ਤੇ ਸ਼ਹਿਰੀ ਵਿਕਾਸ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਸਪੁਰਦ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ
		Shri Vikas Hira, PCS (2016) Sub Divisional Magistrate, Dhuri	Services are placed at the disposal of the Department of Housing and Urban Development for posting as Additional Chief Administrator (Policy), Punjab Urban Planning & Development Authority in place of Smt. Innayat, PCS

9,	ਸ੍ਰੀ ਹਰਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਅਟਵਾਲ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. (2016) ਉੱਪ ਸਕੱਤਰ, ਸਥਾਨਕ ਸਰਕਾਰ ਵਿਭਾਗ	ਉੱਪ ਮੰਡਲ ਮੈਜਿਸਟਰੇਟ, ਬਰਨਾਲਾ (ਸ਼੍ਰੀ ਜਗਦੀਪ ਸਹਿਗਲ ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ.ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ)
	Shri Harpreet Singh Atwal, PCS (2016) Deputy Secretary, Local Government	Sub Divisional Magistrate, Barnala in place of Shri Jagdeep Saigal, PCS
10.	ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਇਨਾਯਤ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. (2016) ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੀ ਤੈਨਾਤੀ ਬਤੌਰ ਵਧੀਕ ਮੁੱਖ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਕ (ਪਾਲਿਸੀ ਅਤੇ ਹੈਡਕੁਆਟਰ), ਪੰਜਾਬ ਸ਼ਹਿਰੀ ਯੋਜਨਾ ਤੇ ਵਿਕਾਸ ਅਧਾਰਟੀ	ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੀ ਤੈਨਾਤੀ ਬਤੌਰ ਵਧੀਕ ਮੁੱਖ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਕ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਵਿਕਾਸ ਅਥਾਰਟੀ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ (ਸ੍ਰੀ ਅਮਿਤ ਸਰੀਨ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. ਨੂੰ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਤੋਂ ਰਲੀਵ ਕਰਦੇ ਹੋਏ) ਕਰਨ ਲਈ ਉਸਦੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਮਕਾਨ ਉਸਾਰੀ ਤੇ ਸ਼ਹਿਰੀ ਵਿਕਾਸ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਸਪੁਰਦ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ
	Smt. Innayat, PCS (2016) Additional Chief Administrator (Policy and H.Q.), Punjab Urban Planning & Development Authority	Services are placed at the disposal of the Department of Housing and Urban Development for posting as Additional Chief Administrator, Amritsar Development Authority, Amritsar relieving Shri Amit Sareen, PCS of the additional charge
11.	ਸ਼ੀ ਹਰਜਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਜੱਸਲ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. (2020) ਤੈਨਾਤੀ ਲਈ ਉਪਲੱਬਧ	ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੀ ਤੈਨਾਤੀ ਬਤੌਰ ਮਿਲਖ ਅਫਸਰ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਵਿਕਾਸ ਅਬਾਰਟੀ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ (ਸ੍ਰੀ ਗੁਰਸਿਮਰਨ ਸਿੰਘ ਢਿਲੋਂ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. ਨੂੰ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਤੋਂ ਰਲੀਵ ਕਰਦੇ ਹੋਏ) ਕਰਨ ਲਈ ਉਸਦੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਮਕਾਨ ਉਸਾਰੀ ਤੇ ਸ਼ਹਿਰੀ ਵਿਕਾਸ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਸਪੂਰਦ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ
	Shri Harjinder Singh Jassal, PCS (2020) Available for posting	Services are placed at the disposal of the Department of Housing and Urban Development for posting as Estate Officer, Amritsar Development Authority, Amritsar relieving Shri Gursimran Singh Dhillon, PCS of the additional charge
12.	ਸ੍ਵੀ ਰਿਸ਼ਬ ਬਾਂਸਲ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. (2022) ਉੱਪ ਮੰਡਲ ਮੈਜਿਸਟਰੇਟ, ਤਪਾ	ਉੱਪ ਮੰਡਲ ਮੈਜਿਸਟਰੇਟ, ਧੂਰੀ (ਸ੍ਰੀ ਵਿਕਾਸ ਹੀਰਾ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. ਦੀ ਬਾਂ ਤੇ)
	Shri Rishabh Bansal, PCS (2022) Sub Divisional Magistrate, Tapa	Sub Divisional Magistrate, Dhuri in place of Shri Vikas Hira, PCS

- ਨੇਣ- (i) ਉਪਰੋਕਤ ਹੁਕਮਾਂ ਦੇ ਜਾਰੀ ਹੋਣ ਨਾਲ ਖਾਲੀ ਹੋਈਆਂ ਅਸਾਮੀਆਂ ਦੇ ਕੰਮ ਦਾ ਨਿਪਟਾਰਾ ਸਬੰਧਤ ਅਵਾਰਟੀ ਵੱਲੋਂ ਅੰਦਰੂਨੀ ਪ੍ਰਬੰਧ ਰਾਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
  - (ii) ਸਬੰਧਤ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਨੂੰ ਆਪਣੀ ਨਵੀਂ ਤੈਨਾਤੀ ਤੇ ਤੁਰੰਤ ਜੁਆਇਨ ਕਰਨ ਦੀ ਹਦਾਇਤ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

Authorities concerned will make internal arrangements for the disposal of the work of the posts falling vacant as a result of this order.

Officers concerned are directed to join their new place of posting, immediately.

ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ / Chandigarh

ਕੇ ਏ ਪੀ ਸਿਨਹਾਂ / KAP Sinha ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ / Chief Secretary, Govt. of Punjab

21-04-2025